
 

 

Prot. n. 2940/21 

Class. VII/1 

DECRETO N. 126 NOMINA COMMISSIONE 

Il Direttore del Dipartimento di Biologia Ambientale 

VISTI 

- l’art. 24 della Legge 30.12.2010, n. 240;  

- il decreto ministeriale 10 agosto 2020, n. 442, con il quale sono stati definiti i criteri di ripartizione del FFO 2020; 

-  il decreto ministeriale n. 744 dell'8 agosto 2020 relativo ai criteri di ripartizione, per il 2020, del Fondo ordinario per gli 

enti e le istituzioni di ricerca (FOE); 

- il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 13 novembre 2020, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – Serie generale 

n. 323 del 31.12.2020, con il quale sono stati disposti, a decorrere dal 1° gennaio 2020, gli adeguamenti contributivi per il 

personale non contrattualizzato; 

- la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 392/20 del 17.12.2020 di approvazione del Bilancio Unico di Ateneo di 

previsione annuale autorizzatorio dell’anno 2021; 

- la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 393/20 del 17.12.2020 di approvazione del bilancio Unico di Ateneo di 

previsione triennale 2021/2023; 

- il Decreto Ministeriale MUR n. 737/2021 del 25.06.2021, con il quale sono stati indicati i criteri di riparto e utilizzazione del 

Fondo per la promozione e lo sviluppo delle politiche del Programma Nazionale per la Ricerca (“PNR”); 

- il Decreto Ministeriale MUR n. 1062/2021 del 10.08.2021, che prevede che a ciascun Ateneo vengano erogate risorse a 

valere sul PON “Ricerca e Innovazione” 2014-2020 Asse IV, azioni IV.4 “Dottorati e contratti di ricerca sul tematiche 

dell’innovazione” e IV.6 “Dottorati e contratti di ricerca su tematiche green” in favore di soggetti che potranno attivare 

contratti di ricerca a tempo determinato di tipologia “A” di cui alla legge 30 dicembre 2010, n. 240, art. 24 comma 3;  

-  il D.M. 25 maggio 2011, n. 243 riguardante criteri e parametri per la valutazione preliminare dei candidati di procedure 

pubbliche di selezione dei destinatari dei contratti, di cui all’art. 24 della Legge n. 240/2010; 

-   il D.R. n. 1549/2019 del 15/05/2019 con cui è stata disposta la modifica dello Statuto di questa Università; 

-  il Decreto Legislativo 29 marzo 2012, n. 49; 

- Regolamento per il reclutamento di Ricercatori con contratto a Tempo Determinato di   tipologia A emanato con D.R. 2578/2017 

dell’11.10.2017; 

- la delibera del Senato Accademico n. 207/2021 del 14.09.2021; 

- la delibera del Senato Accademico n. 247/2021 del 14.09.2021; 

- il parere reso dal Collegio dei Revisori dei Conti nella seduta del 21-22 -24 settembre 2021, verbale n. 17;  

- le delibere del Consiglio di Amministrazione nn. 290/21 e 319/21 del 30.09.2021;  

- il D.R. n. 2586/2021 del 06.10.2021 

-  l’approvazione della procedura di valutazione comparativa n. 112 per 1 posto di Ricercatore a Tempo  Determinato tipologia 

A con regime di tempo pieno, settore scientifico disciplinare CHIM/12- settore concorsuale 03/A1 nel Consiglio di Dipartimento 

del 21.09.2021 pubblicato in G.U. n. 81 del 12.10.2021;  

- la delibera del Consiglio di Dipartimento di Biologia Ambientale convocato in modalità telematica il 28.10.2021 dove  sono state 

proposte le terne con i nomi dei candidati per la Commissione Giudicatrice così come previsto dall’art. 6 del Regolamento 

suindicato;  

DISPONE 
che la Commissione giudicatrice sia così composta: 

 

Membri Effettivi 

- Prof. Gabriele Favero PO Sapienza SSD CHIM/12  gabriele.favero@uniroma1.it 

- Prof.ssa Buiarelli Francesca PA Sapienza SC 03/A1  francesca.buiarelli@uniroma1.it 

- Prof. Marini Federico PA Sapienza SC 03/A1 federico.marini@uniroma1.it 

Membri Supplenti 

- Prof.ssa Curini Roberta PO Sapienza SC 03/A1 roberta.curini@uniroma1.it 

- Prof. Materazzi Stefano PA Sapienza SC 03/A1 stefano.materazzi@uniroma1.it 

- Prof.ssa Canepari Silvia RTI Sapienza SC 03/A1 silvia.canepari@uniroma1.it 
 

Dalla data di pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale, della nomina della Commissione sul sito web   dell’Università degli Studi di Roma 

all’indirizzo https://web.uniroma1.it/trasparenza/bandi-personale-docente,  decorre il termine di tre giorni per la presentazione da parte 

dei candidati di eventuali istanze di ricusazione dei Commissari. 

Roma, 28.10.2021 

 F.to digitalmente il Direttore M. Maddalena Altamura 

mailto:gabriele.favero@uniroma1.it
mailto:francesca.buiarelli@uniroma1.it
mailto:federico.marini@uniroma1.it
mailto:roberta.curini@uniroma1.it
stefano.materazzi@uniroma1.it
mailto:silvia.canepari@uniroma1.it
https://web.uniroma1.it/trasparenza/bandi-personale-docente

